
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.099

 

ADMINISTRATIVOS LTDA; 3. Objeto: Prestou os serviços de fornecimento de refeições 
preparadas para o Centro de Observação Penal (Internos), no mês de janeiro de 2025; 4. Valor: 
R$ 70.233,42 (setenta mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos)

PROCESSO: 023.8111.2025.0001272-16.
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o 
Presídio Regional de Feira de Santana, no mês de janeiro de 2025 (servidores); 4. R$ 24.460,04 
(vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta reais e quatro centavos).
<#E.G.B#1024837#15#1106210/>
<#E.G.B#1024869#15#1106246>

PROCESSO: 023.8116.2025.0001091-68
1. Estado da Bahia: SEAP; 2. DEL MAR REFEIÇÕES LTDA ; 3. Objeto: Prestação dos serviços 
de fornecimento de refeições preparadas para a Colônia Penal Lafayete Coutinho (CPLC), no 
mês de janeiro de 2025 (Internos); 4. Valor: R$ 197.066,03 (cento e noventa e sete mil sessenta 
e seis reais e três centavos).
<#E.G.B#1024869#15#1106246/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA, 
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
Agência Estadual de Defesa 
Agropecuária da Bahia – ADAB
<#E.G.B#1024662#15#1106008>

EXTRATO DE PORTARIA DO SENHOR DIRETOR GERAL DA ADAB

RETIFICAÇÃO:
No Edital de Abertura de Inscrições Nº 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado, publicado 
no DOE do dia 04/01/2025,

ONDE SE LÊ:

8.11.2 (...) Ref.: Avaliação curricular/Processo Seletivo Simplificado - Edital 01/2022...

LEIA-SE:

8.11.2 (...) Ref.: Avaliação curricular/Processo Seletivo Simplificado - Edital 01/2025...
<#E.G.B#1024662#15#1106008/>
<#E.G.B#1024731#15#1106084>

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 001/2025

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS REFERENTE A AVALIAÇÃO 
CURRICULAR

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado/REDA da Agência Estadual de Defesa 
Agropecuária da Bahia - ADAB - Edital de Abertura n° 001/2025, designada pelo Sr. Diretor 
Geral, através da Portaria Conjunta SETRE/ADAB n° 001/2024 publicada no DOE de 12 de 
dezembro de 2024, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas, e cumprindo o disposto 
no Capítulo 8, resolve:

1. Publicar relação Final da Avaliação Curricular no site: www.adab.ba.gov.br, convocando para 
entrega de documentos para comprovação das informações prestadas no ato da inscrição.

2. Os candidatos relacionados deverão seguir as orientações do Edital (conforme itens 
8.11, 8.11.1, 8.11.2, 8.11.3 e 8.12) entregar presencialmente ou encaminhar cópias dos 
documentos via SEDEX, no período 18/02/2025 até 28/02/2025, à Agência Estadual de 
Defesa Agropecuária da Bahia - ADAB - Ref.: Avaliação Curricular/Processo Seletivo 
Simplificado - Edital 01/2025, situada à Av. Milton Santos, nº 967, Ondina, Salvador/BA - 
CEP: 40.170-110.

ROBERTA MORAES
Presidente da Comissão
<#E.G.B#1024731#15#1106084/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Instituto Baiano de Metrologia 
e Qualidade – IBAMETRO
<#E.G.B#1024723#15#1106074>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITO DO IBAMETRO COM PESSOA JURÍDICA PROCESSO SEI Nº: 
080.4002.2025.0000079-14 - DEVEDOR: IBAMETRO. CREDOR: SOLUTIS 
TECNOLOGIAS LTDA. Pagamento de serviços especializados na área de tecnologia 
de informação e comunicação TIC, compreendo serviços de atendimento e suporte ao 
usuário nível 3, no período de 01 a 31/01/2025 - VALOR: R$ 38.395,36 (trinta e oito mil, 
trezentos e noventa e cinco reais, trinta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.40.000 1.749.0.261.700116.00.00.00.
Thales Dourado Moitinho Pinho, Diretor Geral, em 17 de fevereiro de 2025.
<#E.G.B#1024723#15#1106074/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Habitação e Urbanização do Estado 
da Bahia S/A – URBIS (em liquidação)
<#E.G.B#1024792#15#1106158>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS
PROCESSO SEI 026.1047.2025.0000151-71. A HABITAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA BAHIA 
S/A, em liquidação - URBIS reconhece que é devido a empresa GUARDSECURE SEGURANÇA 
EMPRESARIAL LTDA o valor total de R$ R$ 32.540,61 (trinta e dois mil quinhentos e quarenta 
reais e sessenta e um centavos), referente  à despesa:  reequilíbrio Econômico e Financeiro do 
Contrato nº 08/2018 referente aos anos de 2023 e  2024, dos serviços prestados de  Vigilância 
e Segurança Patrimonial, composta por 02 (dois) Postos Administrativos 44 horas semanais, 
um armado e outro desarmado e 01(um) Posto Misto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos 
Próprios. Salvador - Ba, 11/02/2025. Paulo Cesar Nogueira Fernandes, Liquidante Interino.
<#E.G.B#1024792#15#1106158/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1024861#15#1106242>

RETIFICAÇÃO
No ato da publicação do resumo de termo de adesão da profissional: CAMILA SANTOS 
FERREIRA, CPF: 033.846.115-94, para atender ao PROGRAMA DE ATENÇÃO À SAÚDE 
E VALORIZAÇÃO DO PROFESSOR, publicado no DOE da edição de 12/02/2025, página 
97 do caderno de Licitações 13, referente Nº PROCESSO 011.13625.2024.0045511-11, por 
necessidade de alteração do número do CPF.
ONDE LÊ-SE:  003.846.115-94
LEIA-SE:033.846.115-94
<#E.G.B#1024861#15#1106242/>
<#E.G.B#1024885#15#1106269>

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO Nº - 0148/2025 Processo 
011.9009.2025.0012686-12 PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação  
e  MARCELO SANTANA PAIM CNPJ nº 18.117.328/0001-58, OBJETO: prestação de serviços 
de Logística e entrega fracionada de Gêneros Alimentícios, de acordo a publicação do Edital 
004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 e respectivos anexos - 
REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS: com base nos valores definidos na Tabela de Preços 
devidamente homologada através do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, 
de 08/08/2024, durante o qual os credenciados poderão ser convidados a firmar as contratações, 
nas oportunidades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas as condições 
fixadas no procedimento e as normas pertinentes - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a  contar da 
publicação do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 - DATA 
DE ASSINATURAS: 14 de fevereiro de 2025. ASSINATURAS: Secretária da Educação

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO Nº - 0086/2025 Processo 
011.9009.2024.0079857-49 PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação  
e  SUSART VALENTE LTDA CNPJ nº 31.328.443/0001-30, OBJETO: prestação de serviços 
de Logística e entrega fracionada de Gêneros Alimentícios, de acordo a publicação do Edital 
004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 e respectivos anexos - 
REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS: com base nos valores definidos na Tabela de Preços 
devidamente homologada através do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, 
de 08/08/2024, durante o qual os credenciados poderão ser convidados a firmar as contratações, 
nas oportunidades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas as condições 
fixadas no procedimento e as normas pertinentes - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a  contar da 
publicação do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 - DATA 
DE ASSINATURAS: 14 de fevereiro de 2025. ASSINATURAS: Secretária da Educação

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO Nº - 0148/2025 Processo 
011.9009.2025.0014778-82 PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Educação  e  MELHOR COMPRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
nº 52.069.320/0001-00, OBJETO: prestação de serviços de Logística e entrega fracionada de 
Gêneros Alimentícios, de acordo a publicação do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial 
do Estado - DOE, de 08/08/2024 e respectivos anexos - REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS: 
com base nos valores definidos na Tabela de Preços devidamente homologada através do 
Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024, durante o qual os 
credenciados poderão ser convidados a firmar as contratações, nas oportunidades e quantidades 
de que o Contratante necessitar, observadas as condições fixadas no procedimento e as normas 
pertinentes - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a  contar da publicação do Edital 004/2024, ocorrida 
no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 - DATA DE ASSINATURAS: 14 de fevereiro de 
2025. ASSINATURAS: Secretária da Educação

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO Nº - 710/2024 Processo 
011.9009.2024.0098308-82 PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação  e  
CASA DOS FRIOS E LATICINIOS LTDA, CNPJ nº 16.574.038/0001-08, OBJETO: prestação de 
serviços de Logística e entrega fracionada de Gêneros Alimentícios, de acordo a publicação do 
Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 e respectivos anexos 
- REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS: com base nos valores definidos na Tabela de Preços 
devidamente homologada através do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, 
de 08/08/2024, durante o qual os credenciados poderão ser convidados a firmar as contratações, 
nas oportunidades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas as condições 
fixadas no procedimento e as normas pertinentes - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a  contar da 
publicação do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 - DATA 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

jucimara.almeida
Realce

jucimara.almeida
Realce


